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Z  Paryża dnia  20. Października„ 
Pa floret tłómacząc w Radzie sſet zdanie 
Kommiffyi względem traktatu  zawartego 
między Rzecząpoſpolitą Franculką a K ró
lem Neapolirańflum mówił między inne- 
mi- Przednieyfze warunki tego traktatu 
ſą t e :  że ftronie iedney nie wolno b-dzie 
wſpierac nieprzyiaciół drugiey ludźmi, 
Smunicyą, orężem i okrętami ; ſekweftr 
fcościągniony na dobra z przyczyny woy* 
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n y , będzie zniefiony. Obywatele obd 
narodów przywróceni zoftaną do Praw  
ſwoich , a ieńców naftąpi zamiana. Król 
Neapolitańſki do portów  ſwoich niepuści 
zarazem więcey nad ą . okręty  zbroyne 
ftron woiui^cych. Tym  więc (poſobem 
tak dla nas iako i dla Anglików zaró
wno wolność zawiiania do portów  Nea- 
politaóſkich zoftała obrębiona. Nie naſze 
więc beſpieczeńftwo i lecz ſwoie wlaſne 
zatwierdza ninieyſzym traktatem K ró l 
Neapolitańſki. Nic oſzczędza żadney 
ftrony woiuiącey * i niepodaie nam śrzod- 
ków do iklubienia przewagi Anglików 
na śrzódziemnym m o rzu ,  lub zmuſzenia 
ich do ſzauowania warunków podpiſać 
fię mai^cych. — Roftrząſaiąc z oſobna 
każdy artykuł Pafloret, cieſzyl fię mocno z 
fiodmegoj przez k tó ry  Król Ncapolitańlki 
cbowiłjzalfię wypuścić nśt wolność wſzy- 
ftkich obywatelów Francuſkich więzio
nych Za zdania polityczne , i p rzychy l
ność do rewólncyi ſwey oyczyzny. 
P rz y ty m  w ynurzy ł  ſwe życzenia , aby 
ieńcy zoftaiący dotąd w kraiach Ceſar- 
ſk ich , w Ołomuńcu  i t. d. byli iak nay- 
rych ley  wyzwoleni.
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W yznaczony dr* negocyacyi pokoiu 
9 Neapolem , dodał P afioret, zapomniał 
podobno rzucić oko na vrzódziemne mo
rze , które tak wiele intęreſuie F rancyą. 
N a  nic fię nie zda zmnażać pokoie ſzcze- 
gólne , kiedy do iednego nie zmierzają 
ęeiu , kiedy każdy z nich nie doda ogni
wo iedne do powſzechney pacyfikncyi, 
{itóra ma na zawſze ubeſpieczyć ſpokoy- 
ność Europie. Któryż przedmiot był 
kiedy ważnieyſzy i poiądańfzy dla nas , 
iak odzyſkanie dawney przewagi na 
śrzódziemnym morzu , a ſklubienie pano
wania tam Narodu, któremu natura dała 
pod władze inne części tego elementu. 
Przezorność  polityczna Direktoryatu 
nadgrodzi bez wątpienia błędy popełnio- 
pe przez negocyanta, i ożywi handel 
wſchodni , k tóry nam rocznie przynofił 
naymnięy 12. milionów , czynił nas ſza. 
farzami to w a ró w , doſkonaiił rocznie do 
6000. m a y tk ó w , zatrudniał 900. okrę
tó w  i na 20. blilko Departamentów ro
zlewał doftatek i bogaćtwa.

Paftoret okaząwſzy wady traktatu , 
zwrócił uwayę ſwoią na korzyści, inkie 
ten obiecuie: Bezwątpienia dodał, Alians 
g; Królem Neapolitańſk m w krotce ie-
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ſzcze przyjdzie do fkutku. K ról Hiſzpaft* 
fki, którego łączy krew z Sycyliyłkiem, 
dał iuz w tey mierze pamiętny przykład; 
ważne przyczyny i interes p o i tyczny  
w zyw a  nawet Neapol do tego kroku. 
T u ,  mówił daley , widzę tłum podehle* 
bnych nadziei. Zaeóżby w pływ  obcey 
Potencyi w Włoſzech nie mógł bydz 
zniweczony? Czemużby H f  pania nie 
miała ponowić dawne ſwe P ra w a ?  Cze- 
tnużby trw ałym  Alianſem nie miały fię ſko* 
iarzyć t rzy  wierne fobie N arody?  Za* 
cóżby Korſyka nie miała zrzucić nako- 
niec iarzmo Aogielikie ? Czemuiby P a 
pież nie miał pozyfkać pokoiu , o który 
profi?  Zacóżbyśmy nie mieli przypuścić 
do liczby naſzych Aliantów Portugallią , 
która chcąc fię uwolnić od H.ſzpanii , 
przedałafię w niewolą Anglikom? Z a c ó i -  
byśmy nie mieli przyſpieſzyć ten mement, 
w którym maią kwitnąć rękodzieła, rol- 
n i f tw o ,  handel i przemyli,  owe to nie* 
odftępne to warzy fki flodkiego pokoiu? 
Zwyciężony zarumienić fię m uli , gdy 
zapragnie tego Izczęśeia; lecz zwycię- 
ſcy powinnością ieft podać rękę dzielną 
Narodom , które go pragną.  Oddawna 
iuż po Europie rozlega fię odgłos na-



jzych tryum fów ; niech fię odtąd rozle
ga odgłos naſzey powolności i (prawie- /  
dliwości i Pomiarkowanie trudmeyTze p o 
dobno ieft dia narodów całkowitych , iak 
dla' ſzczególnych olób. Ale okażmy 
światu, że- fię znayduie Naród taki,  
k tó ry  te cnotę umie ſzanować ! Nsedo- 
ſyć na tym , że fię wypaſowało ſzćzę- 
śc ie , trzeba ieſzcze włożyć mu krępy 
trwałe. Skoro zwycięftwa zabęſpieczy- > 
ly ludowi P raw a i potęgę , k tó rą  mu 
wydrzeć chciano , na ten czas wſpania- 
iosć każe mu myśleć o pokoiu. Lud 

. Franculki doſyć iuż uczynił dla ſwey 
f law y ;  teraz powinien fię zaprzątnąć 
około ſwego ſzczęścia. Nadaremnie ku- 
ſzą fię nieprzyiaciele, w gronie nawet 
Senatu Angiellkiego , czernić prawidła 
j myśli naſze; nadaremnie rozfiewa Kan
clerz i Podfkarbi, Pan P i t t , obrażaiące 
wątpliwości o nafzych zamiarach. Sza
nowanie R ząd ó w ,  przyiażń Narodów, 
powſzechna uprzeymość, nieſkażona wo
la ,  ſzacunek wolności przez pofluſzeń- 
ftwo Prawom. O to ſią nieodzowne | 
Święte prawidła Francuzów.
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Ż  Beyreutb dnia 20. Października, 
Cfazety tuteylze zawierają w fobie naftg- 
pu cy rys  Ą rcy  - Xi»żęcia Karola ; 
,, Ten gruntownie ułożone plany ró 
wnie głęboko kryć pinie w ſekrecie, iak 
fzypko one wykonywać. Bitwa pod 
T ń n m g en  dowiodła tego dość iaśnie. 
T a  iednym zamachem zniweczyła dłu
giem palowaniem plantowany proiekt 
P irek to rya tu  Franęuikiego , k tóry  chciał 
zgromadzić wlzyftkie ſwe armie do ie- 
dfnego punktu , do Ba wary i , a dopiero 
p rz y  potężney tey file, przepiſać pokóy 
Auftryi. Przydym A itcy  -Xiązę pofiada 
ta len t ,  k tó ry  ſzczególną ieft oznaką 
wielkiego W odza: p rzy  miłości, k tó rą  
fobie iednać umie , żołnierz każdy drży 
przed nim. Surowość z dobrocią roftro- 
pnie połączona, okazała fię nie raz w  
iego peftępkach. Pamiętny przykład te
go  zoftawił nie dawno pod ~ lV e tz la r ; 
gdzie źłożył w momencie pewnego Jene
rała za to , że nad ordynans dany dwo- 
pia dniami uprzedził obięcie wlkazanego
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flanowiłka. Jak ſurowy ieft ten Xiąźt; 
w cbowiąfknch ftużby, tak pełen dobro
ci i grzeczności dla officyerów w przypad
kach potocznych. Przed nieiakitn cza- 
iem przecbadz&iąc fię pod Ufingen  w  
towarzyftwie kilku Jerierałów po ogrd» 
dz ie , uflyfzał nagły wyftrzał w  bliſko- 
śc i;  gdy fię zaltanowil , poftrztg ł offi- 
ty e ra  z ſwey armii pełniącego. Trudno 
fobie w yftiw ić  puniięlzame owego ftrzel- 
ca * k tóry  triad zakaz i pod bokiem a r 
mii , śmiał polow ać. Ale Arcy • Xiążd 
Karol chcąc go  wyrwali z ambaraſu 5, 
zbliżył fię do niego i rzeki: „  Oddaymi 
W  aćPan , ^by rozumiano, ze ze—
nuią poluieſz.

jSſa radach woieńnych fam prawie 
ieft referentem; zbiera głoſy , wnofi t ru 
dności, które naydoświadczeńſzemu Je
nerałowi czynirby mogły zaſzczyt. Sko
ro zaś plan iaki uchwalony i przyię ty 
zoſtanie , pod ów  czas żadne zarzuty  u 
niego mieyfca nie źńayduią, i częfio dó 
tego przychodzi j że pow ie : „ t a k  mufi 
bydz, ia tak chcę „

Z  S zw abii dnia t% Października. 
Diwizye Jenerałów D eſa ix  i  R icken -
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meyer utorowawſzy drogę przez ciaſn& 
wąwozy armii F r s n c u ik e y ,  pierwlze 
wpadły do Bryzgowii. Ceſarſcy mężnie 
fię opierali w ſzędzie, fzczególniey ie- . 
dnak w ciaśninach Piekielnemi zwanych, 
k tó rych  opanowanie nie mało Francu- 
zów  koſztowało ludzi. Ci drapali fię na 
przykre  góry z Izypkością nieporówna
ną , i iak wyrażaią niektóre p i ſm a , 
przebiegali (kały przepadzifte z zręczno
ścią kóz dzikich. Dnia 13, za pierwſze- 
mi ściągnął Jenerał Moreau i Ferino 
ſwoie diwizye do Freyburga. Cała ich 
armia wynofić ieſzcze mogła do 4^,000. 
ludzi, W  retyradzie tey F rancuzów  
mięſzkańcy wiele ucierpieć mufieli, 
gdyż dla armii zebraney w ledną mafię, 
zabierano wſzędzie żywności. Częfto 
żołnierz z armii Morego przeftawać ma- 
fiał 24. godzin na ćwierci funta chleba.


